



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03032022-233872
CG-DL-E-03032022-233872

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 118]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 2, 2022/फाल्गुन 11, 1943

No. 118]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 2, 2022/PHALGUNA 11, 1943

भारतीय मानक ब्यूरो
(उपभोक्ता मामले विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 फरवरी 2022

संदर्भ: HQ-PUB014/1/2020-PUB-BIS (314).—भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 15 के उपनियम (1) के अनुसरण में भारतीय मानक ब्यूरो एतद्वारा अधिसूचित करता है इसमें संलग्न अनुसूची में दिये गये मानकों में संशोधन किये गये हैं।

अनुसूची

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापस होने की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	आई एस 3601 : 2006 यांत्रिकीय और सामान्य इंजीनियरिंग उद्देश्य के लिए इस्पात नलिकाएँ – विशिष्ट (दूसरा पुनरीक्षण)	संशोधन संख्या 2 फरवरी 2022	10 फरवरी 2022	9 मई 2022

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापस होने की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
2	आई एस 5522 : 2014 बर्तनों के लिए स्टेनलेस इस्पात चद्दरें और पत्तियाँ – विशिष्टि (तीसरा पुनरीक्षण)	संशोधन संख्या 1 फरवरी 2022	10 फरवरी 2022	9 मई 2022

इन मानकों की प्रतियाँ भारतीय मानक ब्यूरो, मानक भवन, 9 बहादुर शाह ज़फर मार्ग, नई दिल्ली 110002, क्षेत्रीय कार्यालयों: कोलकाता, चंडीगढ़, चेन्नई, मुम्बई तथा शाखा कार्यालयों : अहमदाबाद, बेंगलुरु, भोपाल, भुवनेश्वर, कोयम्बटूर, देहरादून, फरीदाबाद, गाज़ियाबाद, गुवाहाटी, हैदराबाद, जयपुर, जम्मू, जमशेदपुर, लखनऊ, नागपुर, परवानू, पटना, पुणे, रायपुर, राजकोट, कोच्चि, विशाखापटनम में विक्री हेतु उपलब्ध हैं। भारतीय मानकों को <http://www.standardsbis.in> पर आनलाईन खरीदा/ डाउनलोड किया जा सकता है।

जे राय चौधरी, वैज्ञानिक जी एवं उपमहानिदेशक (मानकीकरण – I)

[विज्ञापन-III/4/असा./671/2021-22]

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Department of Consumer Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 16th February 2022

Ref: HQ-PUB014/1/2020-PUB-BIS (314).—In pursuance of Sub-rule (1) of Rule (15) of the Bureau of Indian Standards Rules, 2018, the Bureau of Indian Standards hereby notifies that Amendments to Indian standards, particulars of which are given in schedule hereto annexed have been established.

SCHEDULE

Sl No.	No., Year & Title of the Indian Standards Established	Date of Establishment	No. , Year & Title of the Indian Standards to be withdrawn, if any	Date of withdrawal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	IS 3601 : 2006 Steel Tubes for Mechanical and General Engineering Purposes — Specification (Second Revision)	Amendment No. 2 Feb 2022	10 Feb 2022	9 May 2022
2	IS 5522 : 2014 Stainless Steel Sheets and Strips for Utensils — Specification (Third Revision)	Amendment No. 1 Feb 2022	10 Feb 2022	9 May 2022

Copies of these standards are available for sale with Bureau of Indian Standards, Manak Bhavan, 9 Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi – 110 002; Regional Offices: Kolkata, Chandigarh, Chennai, Mumbai and Branch Offices: Ahmedabad, Bengaluru, Bhopal, Bhubaneshwar, Coimbatore, Dehradun, Faridabad, Ghaziabad, Guwahati, Hyderabad, Jaipur, Jammu, Jamshedpur, Lucknow, Nagpur, Parwanoo, Patna, Pune, Raipur, Rajkot, Kochi, Vishakhapatnam. Online purchase/downloading of Indian Standards can be made at <http://www.standardsbis.in>.

J. ROY CHOWDHURY, Scientist G & DDG (Standardization – I)

[ADVT.-III/4/Exty./671/2021-22]

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 फरवरी 2022

संदर्भ: HQ-PUB015/1/2020-PUB-BIS (315).—भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 15 के उपनियम (1) के अनुसरण में भारतीय मानक ब्यूरो एतद्वारा अधिसूचित करता है इसमें संलग्न अनुसूची में दिये गये मानकों में संशोधन किये गये हैं।

अनुसूची

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	संशोधनों की संख्या एवं तिथि	संशोधनों की प्रतिस्थापन तिथि	तिथि जब तक मानक तीसरे स्तंभ में इंगित संशोधन के बिना भी लागू रहेगा
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	आई एस 5887 (भाग 3/अनुभाग 1) : 2020/आई एस ओ 6579-1 : 2017 खाद्य विषाक्तता उत्पन्न करने वाले जीवाणुओं के संसूचन की पद्धतियाँ भाग 3 साल्मोनेला की पहचान, गणना एवं सीरोटाइपिंग की क्षैतिज विधि अनुभाग 1 साल्मोनेला प्रजाति की पहचान (तीसरा पुनरीक्षण)	संशोधन संख्या 1 फरवरी 2022	सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन की तिथि	सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन की तिथि के 1 महीने बाद
2	आई एस 14176 : 1994/आई एस ओ 9660 : 1988 सूचना प्रक्रमण – सूचना आदान-प्रदान के लिये सीडी-रोम का आयतन और फाइल संरचना	संशोधन संख्या 1 फरवरी 2022	सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन की तिथि	सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन की तिथि के 1 महीने बाद
3	आई एस 17399 : 2020 बस्त्रादि – मेल छंटाई, भंडारण, परिवहन और वितरण के लिए पोलीप्रोपाइलीन (पीपी)/उच्च घनत्व पोलीइथाइलीन (एच.डी.पी.ई) के परत युक्त बुने हुए बोरे – विशिष्ट	संशोधन संख्या 1 फरवरी 2022	सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन की तिथि	सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन की तिथि के 1 महीने बाद
4	आई एस 17448 : 2020/आई एस ओ 6887-3 : 2017 खाद्य श्रृंखला की सूक्ष्म जैविकी – सूक्ष्मजैविकीय परीक्षण हेतु परीक्षण नमूने, प्रारम्भिक सस्पेंशन एवं डेसिमल डाइल्यूशन तैयार करना – मछली और मछली उत्पादों को तैयार करने के लिए विशिष्ट नियम	संशोधन संख्या 1 फरवरी 2022	सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन की तिथि	सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन की तिथि के 1 महीने बाद

इन मानकों की प्रतियाँ भारतीय मानक ब्यूरो, मानक भवन, 9 बहादुर शाह ज़फर मार्ग, नई दिल्ली 110002, क्षेत्रीय कार्यालयों: कोलकाता, चंडीगढ़, चेन्नई, मुम्बई तथा शाखा कार्यालयों : अहमदाबाद, बेंगलुरु, भोपाल, भुवनेश्वर, कोयम्बटूर, देहरादून, फरीदाबाद, गाज़ियाबाद, गुवाहाटी, हैदराबाद, जयपुर, जम्मू, जमशेदपुर, लखनऊ, नागपुर, परवानू, पटना, पुणे, रायपुर, राजकोट, कोच्चि, विशाखापटनम में विक्री हेतु उपलब्ध हैं। भारतीय मानकों को <http://www.standardsbis.in> पर आनलाईन खरीदा/ डाउनलोड किया जा सकता है।

जे राय चौधरी, वैज्ञानिक जी एवं उपमहानिदेशक (मानकीकरण – I)

[विज्ञापन-III/4/असा./671/2021-22]

NOTIFICATION

New Delhi, the 25th February 2022

Ref: HQ-PUB015/1/2020-PUB-BIS (315).—In pursuance of Sub-rule (1) of Rule (15) of the Bureau of Indian Standards Rules, 2018, the Bureau of Indian Standards hereby notifies that Amendments to Indian standards, particulars of which are given in schedule hereto annexed have been established..

SCHEDULE

Sl No.	No., Year & Title of the Indian Standard	No. and Month/Year of the Amendment	Date of Establishment of the Amendment	Date till which the standard without the amendment as mentioned in column 3 shall remain in force
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	IS 5887 (Part 3/Sec 1) : 2020/ISO 6579-1 : 2017 Methods for Detection of Bacteria Responsible for Food Poisoning Part 3 Horizontal Method for the Detection, Enumeration and Serotyping of Salmonella Section 1 Detection of Salmonella Spp. (Third Revision)	Amendment No. 1 Feb 2022	Date of CA's approval	1 Month from the date of CA's approval
2	IS 14176 : 1994/ISO 9660 : 1988 Information Processing — Volume and File Structure of CD-ROM for Information Interchange	Amendment No. 1 Feb 2022	Date of CA's approval	1 Month from the date of CA's approval
3	IS 17399 : 2020 Textiles — Polypropylene (PP)/High Density Polyethylene (HDPE) Laminated Woven Sacks for Mail Sorting, Storage, Transport and Distribution — Specification	Amendment No. 1 Feb 2022	Date of CA's approval	1 Month from the date of CA's approval
4	IS 17448 : 2020/ISO 6887-3 : 2017 Microbiology of the Food Chain — Preparation of Test Samples, Initial Suspension and Decimal Dilutions for Microbiological Examination — Specific Rules for the Preparation of Fish and Fishery Products	Amendment No. 1 Feb 2022	Date of CA's approval	1 Month from the date of CA's approval

Copies of these standards are available for sale with Bureau of Indian Standards, Manak Bhavan, 9 Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi – 110 002; Regional Offices: Kolkata, Chandigarh, Chennai, Mumbai and Branch Offices: Ahmedabad, Bengaluru, Bhopal, Bhubaneshwar, Coimbatore, Dehradun, Faridabad, Ghaziabad, Guwahati, Hyderabad, Jaipur, Jammu, Jamshedpur, Lucknow, Nagpur, Parwanoo, Patna, Pune, Raipur, Rajkot, Kochi, Vishakhapatnam. Online purchase/downloading of Indian Standards can be made at <http://www.standardsbis.in>.

J. ROY CHOWDHURY, Scientist G & DDG (Standardization – I)

[ADVT.-III/4/Exty./671/2021-22]

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 फरवरी 2022

संदर्भ: HQ-PUB015/1/2020-PUB-BIS (316).—भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 15 के उपनियम (1) के अनुसरण में भारतीय मानक ब्यूरो एतद्वारा अधिसूचित करता है इसमें संलग्न अनुसूची में दिये गये मानकों में संशोधन किये गये हैं।

अनुसूची

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	संशोधनों की संख्या एवं तिथि	संशोधनों की प्रतिस्थापन तिथि	तिथि जब तक मानक तीसरे स्तंभ में इंगित संशोधन के बिना भी लागू रहेगा
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	आई एस 737 : 2008 सामान्य इंजीनियरी प्रयोजनों के लिए पिटवाँ एल्यूमिनियम एवं एल्यूमिनियम मिश्र धातु की चादर एवं पत्ती – विशिष्टि (चौथा पुनरीक्षण)	संशोधन संख्या 2 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
2	आई एस 1064 : 1980 कागज के आकार के लिए विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	संशोधन संख्या 2 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
3	आई एस 2500 (भाग 1) : 2000/आई एस ओ 2859-1 : 1999 राशि के अनुसार निरीक्षण के लिए नमूना लेने की प्रक्रिया भाग 1 लॉट प्रति लॉट निरीक्षण के लिए स्वीकार्य गुणता सीमा (ए. क्यू. एल) की सूची के अनुसार नमूने लेने की योजना (तीसरा पुनरीक्षण)	संशोधन संख्या 3 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
4	आई एस 7408 (भाग 1) : 2000 ब्लो मोल्डकृत पोलिओलिफिन धारक – विशिष्टि भाग 1 पाँच लीटर की क्षमता तक (दूसरा पुनरीक्षण)	संशोधन संख्या 2 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
5	आई एस 7408 (भाग 2) : 2000 ब्लो मोल्डकृत पोलिओलिफिन धारक – विशिष्टि	संशोधन संख्या 2 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	संशोधनों की संख्या एवं तिथि	संशोधनों की प्रतिस्थापन तिथि	तिथि जब तक मानक तीसरे स्तंभ में इंगित संशोधन के बिना भी लागू रहेगा
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	भाग 2 पाँच लीटर से ऊपर, साठ लीटर (सम्मिलित) की क्षमता तक (पहला पुनरीक्षण)			
6	आई एस 7408 (भाग 3) : 2000 ब्लो मोल्डकृत पोलीओलिफिन धारक – विशिष्टि भाग 3 आवरित्त उठाव धारक 60 लीटर से ऊपर, 250 लीटर (सम्मिलित) की क्षमता तक (पहला पुनरीक्षण)	संशोधन संख्या 3 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
7	आई एस 9873 (भाग 4) : 2017/आई एस ओ 8124-4 : 2014 खिलौनों की सुरक्षा भाग 4 आन्तरिक एवं बाहरी पारिवारिक घरेलू प्रयोगार्थ स्विंग्स, स्लाइडें एवं सदृश गतिविधि वाले खिलौने	संशोधन संख्या 1 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
8	आई एस 10840 : 1994 वनस्पति की पैकिंग के लिए ब्लो मोल्डकृत एच डी पी ई डिब्बे – विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	संशोधन संख्या 5 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
9	आई एस 11352 : 2018 2 कि.ग्रा. या 2 लीटर तक वनस्पति की पैकिंग के लिए नम्य थैलियाँ – विशिष्टि (तीसरा पुनरीक्षण)	संशोधन संख्या 1 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
10	आई एस 12724 : 2004 परिशोधित खाद्य तेलों की पैकिंग के लिए 5 कि.ग्रा. अथवा 5 लि. तक सुनम्य थैलियाँ – विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	संशोधन संख्या 1 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
11	आई एस 12883 : 1989 खाद्य तेलों के लिए पॉलीविनाइल क्लोराइड	संशोधन संख्या 3 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	संशोधनों की संख्या एवं तिथि	संशोधनों की प्रतिस्थापन तिथि	तिथि जब तक मानक तीसरे स्तंभ में इंगित संशोधन के बिना भी लागू रहेगा
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	(पीवीसी) की बोतलें – विशिष्टि			
12	आई एस 12887 : 1989 खाद्य तेलों की पैकेजिंग के लिए पोलीइथाइलीन टेरैफ्थैलेट (पीईटी) की बोतलें – विशिष्टि	संशोधन संख्या 4 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
13	आई एस 14129 : 1994 10 किग्रा और 15 किग्रा के पैकों में वनस्पति की पैकिंग के लिए नम्य पैकेजबन्दी सामग्रियाँ – विशिष्टि	संशोधन संख्या 2 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
14	आई एस 14272 : 2011 स्वचालित वाहन – टाईप – शब्दावली (पहला पुनरीक्षण)	संशोधन संख्या 4 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
15	आई एस 14537 : 1998 अल्कोहल के पैकेजिंग के लिए पोलीइथाइलीन टैरीफ्थैलेट (पी ई टी) बोतलों की विशिष्टि	संशोधन संख्या 1 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
16	आई एस 14636 : 1998 खाद्य तेल, घी और वनस्पति की पैकेजबन्दी के लिए नम्य पैक	संशोधन संख्या 2 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
17	आई एस 14764 : 2000 वनस्पति की पैकिंग के लिए पोलीइथाइलीन टैरीफ्थैलेट (पीईटी) के डिब्बे – विशिष्टि	संशोधन संख्या 1 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
18	आई एस 15140 : 2018 स्वचलन वाहन – सुरक्षा पेटी एवं नियंत्रण प्रणालियाँ – विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	संशोधन संख्या 1 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
19	आई एस 15275 : 2003 ताले – विशिष्टि	संशोधन संख्या 2 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	संशोधनों की संख्या एवं तिथि	संशोधनों की प्रतिस्थापन तिथि	तिथि जब तक मानक तीसरे स्तंभ में इंगित संशोधन के बिना भी लागू रहेगा
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
20	आई एस 15473 : 2004 खाद्य तेलों की पैकेजबंदी के लिए एचडीपीई के ब्लो-संचकित धारक – विशिष्टि	संशोधन संख्या 1 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
21	आई एस 15609 : 2005 प्राकृतिक मिनरल जल एवं पैकेजबंद पेय जल की पैकिंग के लिए पालीईथाइलीन के पाउच – विशिष्टि	संशोधन संख्या 2 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
22	आई एस/आई एस ओ 80601-2-13 : 2011 चिकित्सीय विद्युत उपस्कर भाग 2 बुनियादी सुरक्षा और आवश्यक कार्य निष्पादन के लिए विशेष आवश्यकताएं अनुभाग 13 निश्चेतक कार्यस्थल	संशोधन संख्या 1 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
23	आई एस/आई एस ओ 80601-2-13 : 2011 चिकित्सीय विद्युत उपस्कर भाग 2 बुनियादी सुरक्षा और आवश्यक कार्य निष्पादन के लिए विशेष आवश्यकताएं अनुभाग 13 निश्चेतक कार्यस्थल	संशोधन संख्या 2 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022
24	आई एस/आई एस ओ 80601-2-56 : 2017 चिकित्सीय विद्युत उपस्कर भाग 2 मूलभूत सुरक्षा और आवश्यक प्रदर्शन के लिए विशिष्ट आवश्यकताएं अनुभाग 56 शारीरिक तापमान मापन के लिए क्लिनिकल थर्मामीटर	संशोधन संख्या 1 फरवरी 2022	22 फरवरी 2022	21 मार्च 2022

इन मानकों की प्रतियाँ भारतीय मानक ब्यूरो, मानक भवन, 9 बहादुर शाह ज़फर मार्ग, नई दिल्ली 110002, क्षेत्रीय कार्यालयों: कोलकाता, चंडीगढ़, चेन्नई, मुम्बई तथा शाखा कार्यालयों : अहमदाबाद, बेंगलुरु, भोपाल, भुवनेश्वर, कोयम्बटूर, देहरादून, फरीदाबाद, गाज़ियाबाद, गुवाहाटी, हैदराबाद, जयपुर, जम्मू, जमशेदपुर, लखनऊ, नागपुर, परवानू, पटना, पुणे, रायपुर, राजकोट, कोच्चि, विशाखापटनम में विक्री हेतु उपलब्ध हैं। भारतीय मानकों को <http://www.standardsbis.in> पर आनलाईन खरीदा/ डाउनलोड किया जा सकता है।

जे राय चौधरी, वैज्ञानिक जी एवं उपमहानिदेशक (मानकीकरण – I)

[विज्ञापन-III/4/असा./671/2021-22]

NOTIFICATION

New Delhi, the 25th February 2022

Ref: HQ-PUB015/1/2020-PUB-BIS (316).—In pursuance of Sub-rule (1) of Rule (15) of the Bureau of Indian Standards Rules, 2018, the Bureau of Indian Standards hereby notifies that Amendments to Indian standards, particulars of which are given in schedule hereto annexed have been established.

SCHEDULE

Sl No.	No., Year & Title of the Indian Standard	No. and Month/Year of the Amendment	Date of Establishment of the Amendment	Date till which the standard without the amendment as mentioned in column 3 shall remain in force
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	IS 737 : 2008 Wrought Aluminium and Aluminium Alloy Sheet and Strip for General Engineering Purposes — Specification (Fourth Revision)	Amendment No. 2 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
2	IS 1064 : 1980 Specification for Paper Sizes (Second Revision)	Amendment No. 2 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
3	IS 2500 (Part 1) : 2000/ISO 2859-1 : 1999 Sampling Procedure for Inspection by Attributes Part 1 Sampling Schemes Indexed by Acceptance Quality Limit (AQL) for LOT-BY-LOT Inspection (Third Revision)	Amendment No. 3 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
4	IS 7408 (Part 1) : 2000 Blow Moulded Polyolefin Containers — Specification Part 1 Up To 5 Litres Capacity (Second Revision)	Amendment No. 2 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
5	IS 7408 (Part 2) : 2000 Blow Moulded Polyolefin Containers — Specification Part 2 Over 5 Litres, Up To and Including 60 Litres Capacity (First Revision)	Amendment No. 2 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
6	IS 7408 (Part 3) : 2000 Blow Moulded Polyolefin Containers — Specification Part 3 Closed Head Containers Over 60 Litres, Up To and Including 250 Litres Capacity (First Revision)	Amendment No. 3 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022

Sl No.	No., Year & Title of the Indian Standard	No. and Month/Year of the Amendment	Date of Establishment of the Amendment	Date till which the standard without the amendment as mentioned in column 3 shall remain in force
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
7	IS 9873 (Part 4) : 2017/ISO 8124-4 : 2014 Safety of Toys Part 4 Swings, Slides and Similar Activity Toys for Indoor and Outdoor Family Domestic Use	Amendment No. 1 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
8	IS 10840 : 1994 Blow Moulded HDPE Containers for Packing of Vanaspati — Specification (Second Revision)	Amendment No. 5 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
9	IS 11352 : 2018 Flexible Pouches for the Packing of Vanaspati Up To 2 KG or 2 Litres — Specification (Third Revision)	Amendment No. 1 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
10	IS 12724 : 2004 Flexible Pouches for Packing of Refined Edible Oils Up To 5 KG or 5 Litre — Specification (First Revision)	Amendment No. 1 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
11	IS 12883 : 1989 Polyvinyl Chloride (PVC) Bottles for Edible Oils — Specification	Amendment No. 3 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
12	IS 12887 : 1989 Polyethylene Terephthalate (PET) Bottles for Packaging of Edible Oils — Specification	Amendment No. 4 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
13	IS 14129 : 1994 Flexible Packaging Materials for the Packing of Vanaspati in 10 KG and 15 KG Packs — Specification	Amendment No. 2 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
14	IS 14272 : 2011 Automotive Vehicles — Types — Terminology (First Revision)	Amendment No. 4 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
15	IS 14537 : 1998 Polyethylene Terephthalate (PET) Bottles for Packaging of Alcoholic Liquors — Specification	Amendment No. 1 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022

SI No.	No., Year & Title of the Indian Standard	No. and Month/Year of the Amendment	Date of Establishment of the Amendment	Date till which the standard without the amendment as mentioned in column 3 shall remain in force
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
16	IS 14636 : 1998 Flexible Packaging Materials for Packaging of Edible Oils, Ghee and Vanaspati	Amendment No. 2 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
17	IS 14764 : 2000 Polyethylene Terephthalate (PET) Containers for Packaging of Vanaspati — Specification	Amendment No. 1 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
18	IS 15140 : 2018 Automotive Vehicles — Safety Belt and Restraint Systems — Specification (First Revision)	Amendment No. 1 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
19	IS 15275 : 2003 Padlocks — Specification	Amendment No. 2 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
20	IS 15473 : 2004 Blow Moulded HDPE Containers for Packaging of Edible Oils — Specification	Amendment No. 1 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
21	IS 15609 : 2005 Polyethylene Flexible Pouches for the Packing of Natural Mineral Water and Packaged Drinking Water — Specification	Amendment No. 2 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
22	IS/ISO 80601-2-13 : 2011 Medical Electrical Equipment Part 2 Particular Requirements for the Basic Safety and Essential Performance Section 13 Anaesthetic Workstation	Amendment No. 1 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
23	IS/ISO 80601-2-13 : 2011 Medical Electrical Equipment Part 2 Particular Requirements for the Basic Safety and Essential Performance Section 13 Anaesthetic Workstation	Amendment No. 2 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022
24	IS/ISO 80601-2-56 : 2017 Medical Electrical Equipment Part 2 Particular Requirements for the Basic Safety and Essential Performance Section 56 Clinical Thermometers for Body Temperature Measurement	Amendment No. 1 Feb 2022	22 Feb 2022	21 Mar 2022

Copies of these standards are available for sale with Bureau of Indian Standards, Manak Bhavan, 9 Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi – 110 002; Regional Offices: Kolkata, Chandigarh, Chennai, Mumbai and Branch Offices: Ahmedabad, Bengaluru, Bhopal, Bhubaneswar, Coimbatore, Dehradun, Faridabad, Ghaziabad, Guwahati, Hyderabad, Jaipur, Jammu, Jamshedpur, Lucknow, Nagpur, Parwanoo, Patna, Pune, Raipur, Rajkot, Kochi, Vishakhapatnam. Online purchase/downloading of Indian Standards can be made at <http://www.standardsbis.in>.

J. ROY CHOWDHURY, Scientist G & DDG (Standardization – I)

[ADVT.-III/4/Exty./671/2021-22]